



Aquino Materiais de construção Carangola Ltda.

CNPJ 04.680.969/0001-01

Av: Capitão Antônio Carlos de Souza, 395 - Santa Maria.

Carangola- MG -Telefone: 32-3741-2474

E-mail: aquinomateriais@bol.com.br



ANEXO I

PROPOSTA COMERCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO N.107/2017

PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/2017

DO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para edificação de um mercado municipal na Rua do Campo, s/nº, Pedra Dourada MG, conforme descrito abaixo:

| PLANILHA DE QUANTITATIVO DE MATERIAL - MERCADO MUNICIPAL | | | | | | |
|--|---|-------|-----------------|-------|----------------|--------------|
| Res. Técnico: Eng. Marcus Paulo de S. Lima - CREA 71.191/D | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | MARCA | QUANT | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 1 | Diâm. 4,2 mm - vergalhão 12m | varas | GERDAU | 264 | R\$ 6,20 | R\$ 1.636,80 |
| 2 | Diâm. 5/16" - vergalhão 12 m | varas | GERDAU | 32 | R\$ 20,75 | R\$ 664,00 |
| 3 | Diâm. 3/8" - vergalhão 12 m | varas | GERDAU | 155 | R\$ 30,89 | R\$ 4.787,95 |
| 4 | cimento CP II | unid | HOLCIM | 391 | R\$ 21,00 | R\$ 8.211,00 |
| 5 | areia média | m³ | AQUINO | 48 | R\$ 90,00 | R\$ 4.320,00 |
| 6 | brita 1 | m³ | AQUINO | 32 | R\$ 100,00 | R\$ 3.200,00 |
| 7 | pedra de mão | m³ | AQUINO | 5 | R\$ 100,00 | R\$ 500,00 |
| 8 | arame recozido | kg | GERDAU | 20 | R\$ 8,50 | R\$ 170,00 |
| 9 | tábua de pinus 30 x 3,00 | m² | MADECOL | 187 | R\$ 27,86 | R\$ 5.209,82 |
| 10 | escora de eucalipto 6,00 m | unid. | MADECOL | 15 | R\$ 14,00 | R\$ 210,00 |
| 11 | porta de madeira maciça tipo madeira de encaixe 80x210 cm (Cachonete, folha porta e alizar) | unid | MARION | 10 | R\$ 695,00 | R\$ 6.950,00 |
| 12 | janela de madeira maciça tipo encaixe de max-moar dimensão 1,30 x 1,30 m | unid | | 11 | | R\$ 0,00 |
| 13 | fechadura cromada interno e externo c/ chave pequena | unid | ALIANÇA | 10 | R\$ 33,50 | R\$ 335,00 |
| 14 | dobradiça cromada 2,5 " | unid | SILVANA | 30 | R\$ 3,40 | R\$ 102,00 |
| 15 | argila | sc | PAVIONE | 177 | R\$ 3,80 | R\$ 672,60 |
| 16 | cal hidratada 20 kg -p/ emboço | sc | ITABIRA | 25 | R\$ 8,60 | R\$ 215,00 |
| 17 | tijolinho cerâmico maciço (10x20x5 cm) | unid | CERAMICA NILMAR | 4.488 | R\$ 0,55 | R\$ 2.468,40 |
| 18 | tinta PVA latex - 18 l - primeira linha - branco neve | latas | CORALAR | 2 | R\$ 142,80 | R\$ 285,60 |
| 19 | tinta PVA latex - 18 l - primeira linha - pérola | latas | CORALAR | 8 | R\$ 149,80 | R\$ 1.198,40 |
| 20 | verniz para portas 3,6l - primeira linha - acetinado | latas | SPARLACK | 17 | R\$ 82,58 | R\$ 1.403,86 |
| 21 | selador p/ tinta latex 18 l | latas | COLORCRIL | 10 | R\$ 80,78 | R\$ 807,80 |
| 22 | selador p/ madeira 3,6 l | latas | COLORCRIL | 3 | R\$ 64,96 | R\$ 194,88 |
| 23 | thiner acabamento 1l | latas | EUCATEX | 12 | R\$ 13,95 | R\$ 167,40 |
| 24 | água raz 5 l | latas | EUCATEX | 12 | R\$ 57,84 | R\$ 694,08 |

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including "Banda", "vjt", "Aquino", and others.]



Aquino Materiais de construção Carangola Ltda.

CNPJ 04.680.969/0001-01

Av: Capitão Antônio Carlos de Souza, 395 - Santa Maria

Carangola- MG - Telefone: 32-3741-2474

E-mail: aquinomateriais@bol.com.br



| | | | | | | |
|----|--|-------|------------|-----|------------|--------------|
| 25 | piso frio antiderrapante 40x40 cm - cerâmico - PEI III - branco mesclado c/ bege | m² | FIORANO | 86 | R\$ 15,95 | R\$ 1.371,70 |
| 26 | argamassa- primeira linha | UNID | APOLO | 38 | R\$ 9,94 | R\$ 377,72 |
| 27 | azulejo cerâmico PEI III - 18 x 30 cm - branco | m² | FIORANO | 95 | R\$ 15,50 | R\$ 1.472,50 |
| 28 | boia p/ caixa d'água | unid | HERC | 11 | R\$ 6,45 | R\$ 70,95 |
| 29 | fita veda rosca 50 m | unid | POLYSTIC | 11 | R\$ 3,10 | R\$ 34,10 |
| 30 | luva 50 mm sold. | unid | KRONA | 2 | R\$ 2,20 | R\$ 4,40 |
| 31 | joelho 40 mm 45 ° | unid | KRONA | 5 | R\$ 3,80 | R\$ 19,00 |
| 32 | joelho 50 mm 90 ° | unid | KRONA | 10 | R\$ 2,50 | R\$ 25,00 |
| 33 | adaptador c/ frange 50 mm 1 1/2" | unid | KRONA | 60 | R\$ 9,25 | R\$ 555,00 |
| 34 | joelho 25 mm 90 ° | unid | KRONA | 60 | R\$ 0,50 | R\$ 30,00 |
| 35 | joelho 20 mm 90 ° | unid | KRONA | 60 | R\$ 0,30 | R\$ 18,00 |
| 36 | luva 20 mm | unid | KRONA | 60 | R\$ 0,35 | R\$ 21,00 |
| 37 | luva 25 mm | unid | KRONA | 60 | R\$ 0,50 | R\$ 30,00 |
| 38 | joelho 90° 100 mm | unid | KRONA | 60 | R\$ 3,40 | R\$ 204,00 |
| 39 | caixa d'água 1000 l fibra | unid | FORTLEV | 10 | R\$ 331,00 | R\$ 3.310,00 |
| 40 | ralo sifonado | unid | KRONA | 22 | R\$ 4,45 | R\$ 97,90 |
| 41 | cola para tubo de PVC - 175 g | unid | KRONA | 5 | R\$ 4,90 | R\$ 24,50 |
| 42 | tubo PVC 20 mm marrom - vara 6,0 m | unid | MAJESTIC | 33 | R\$ 9,23 | R\$ 304,59 |
| 43 | tubo PVC 25 mm marrom - vara 6,0 m | unid | MAJESTIC | 30 | R\$ 12,44 | R\$ 373,20 |
| 44 | tubo PVC 50 mm marrom - vara 6,0 m | unid | MAJESTIC | 30 | R\$ 49,93 | R\$ 1.497,90 |
| 45 | tubo PVC 40 mm branco - vara 6,0 m | unid | MAJESTIC | 30 | R\$ 18,15 | R\$ 544,50 |
| 46 | tubo PVC 75 mm branco - vara 6,0 m | unid | MAJESTIC | 30 | R\$ 45,28 | R\$ 1.358,40 |
| 47 | tubo PVC 100 mm branco - vara 6,0 m | unid | MAJESTIC | 30 | R\$ 47,47 | R\$ 1.424,10 |
| 48 | luminárias fluorescente completa 2x40 W - reator | unid | SKN | 11 | R\$ 95,26 | R\$ 1.047,86 |
| 49 | tomadas de corrente tipo universal - c/ placa | unid | TRAMONTINA | 55 | R\$ 9,88 | R\$ 543,40 |
| 50 | interruptores tecla simples 110 V - c/ placa | unid | TRAMONTINA | 11 | R\$ 8,20 | R\$ 90,20 |
| 51 | Conduite 3/4" | metro | KRONA | 400 | R\$ 1,45 | R\$ 580,00 |
| 52 | fio 2,5 mm | metro | CORFIO | 500 | R\$ 1,15 | R\$ 575,00 |
| 53 | fio 4,0 mm | metro | CORFIO | 250 | R\$ 1,85 | R\$ 462,50 |
| 54 | fio 6,0 mm | metro | CORFIO | 150 | R\$ 2,71 | R\$ 406,50 |
| 55 | padrão de entrada Bifásico - completo | unid | PIPER | 1 | R\$ 973,00 | R\$ 973,00 |
| 56 | disjuntor 70 A | unid | LORENZETI | 1 | R\$ 15,25 | R\$ 15,25 |
| 57 | disjuntor 30 A | unid | GE | 11 | R\$ 7,95 | R\$ 87,45 |
| 58 | caixa 4x2 | unid | KRONA | 66 | R\$ 0,65 | R\$ 42,90 |
| 59 | fita isolante 20 m | unid | FOXLUX | 5 | R\$ 4,85 | R\$ 24,25 |
| 60 | caixa 4x4 | unid | KRONA | 11 | R\$ 1,95 | R\$ 21,45 |
| 61 | caixa p/ 06 disjuntor | unid | MADEX | 11 | R\$ 11,00 | R\$ 121,00 |

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including "Bando", "Aquino", and others.]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|-----------------------|---------|--------|----------|----------|---------|
| 4785 | CIMENTO CP II | UNIDADE | 391 | 21.0000 | 8.211,00 | HOLCIM |
| 5590 | AREIA MEDIA | METRO | 98 | 90.0000 | 8.820,00 | AQUINO |
| 5591 | BRITA 1 | METRO | 32 | 100.0000 | 3.200,00 | AQUINO |
| 5592 | PEDRA DE MAO | UNIDADE | 5 | 100.0000 | 500,00 | AQUINO |
| 5594 | ARAME COZIDO | KILO | 20 | 8.5000 | 170,00 | GERDAU |
| 5600 | DOBRADICA CROMADA 2.5 | UNIDADE | 30 | 3.4000 | 102,00 | SILVANA |
| 5601 | ARGILA | SACO | 177 | 3.8000 | 672,60 | PAVONE |

Brandar

Aquino



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--|---------|-------|----------|----------|-----------|
| 5602 | CAL HIDRATADA 20KG P/ EMBOLSO | SACO | 25 | 8.6000 | 215.00 | ITABIRA |
| 5609 | VERNIZ PORTA 3 GL 1L ACETINADO | UNIDADE | 17 | 82.5800 | 1.403.86 | SPARLOCK |
| 5610 | SELADOR P/ TINTA LATEX 18 L | UNIDADE | 10 | 80.7800 | 807.80 | COLORCRIL |
| 5612 | THINER ACABAMENTO 1 LITRO | UNIDADE | 12 | 13.9500 | 167.40 | EUCATEX |
| 5613 | AGUARAZ 5 LITROS | LATA | 12 | 57.8400 | 694.08 | EUCATEX |
| 5615 | ARGAMASSA PRIMEIRA LINHA | UNIDADE | 38 | 9.9400 | 377.72 | APOLO |
| 5616 | LUMINARIA FLUORES. COMP. 2X40W luminarias fluorescente completa 2x40 W - reator | UNIDADE | 11 | 95.2600 | 1.047.86 | SKN |

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit | VR total | MARCA |
|---|--------------------------------|---------|--------|---------|----------|------------|
| 5617 | TOMADA D CORREN TIPO UNIV PLA | UNIDADE | 55 | 9,8800 | 543,40 | TRAMONTINA |
| tomadas de corrente tipo universal c/ placa | | | | | | |
| 5618 | INTERRUPTOR SIMPLES 110V C/PLA | UNIDADE | 11 | 8,2000 | 90,20 | TRAMONTINA |
| 5619 | CONDUITE 3/4 | METRO | 400 | 1,4500 | 580,00 | KRONA |
| 5620 | FIO 2,5 MM | METRO | 500 | 1,1500 | 575,00 | CORFIO |
| 5621 | FIO 4,0MM | METRO | 250 | 1,8500 | 462,50 | CORFIO |
| 5622 | FIO 6,0 MM | METRO | 150 | 2,7100 | 406,50 | CORFIO |
| 5623 | DISJUNTOR 70 A | UNIDADE | 1 | 15,2500 | 15,25 | LORENZETI |

----- continua -----

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|------------------------|---------|--------|----------|----------|--------|
| 5624 | DISJUNTOR 30 A | UNIDADE | 11 | 7.9500 | 87,45 | GE |
| 5626 | CAIXA 4X2 | UNIDADE | 66 | 0,6500 | 42,90 | KRONA |
| 5627 | CAIXA 4X4 | UNIDADE | 11 | 1,9500 | 21,45 | KRONA |
| 5628 | CAIXA PARA 6 DISJUNTOR | UNIDADE | 11 | 11,0000 | 121,00 | FAME |
| 5629 | PREGO 18X27 C/ CAB | KILO | 23 | 8,0000 | 184,00 | GERDAU |
| 5630 | PREGO 17X21 C/ CAB | KILO | 23 | 7,6000 | 174,80 | GERDAU |
| 5631 | PREGO 19X36 C/ CAB | KILO | 23 | 7,5000 | 172,50 | GERDAU |

===== continua =====

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

| COD | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT | VR unit | VR total | MARCA |
|------|--|---------|-------|----------|----------|---------|
| 5632 | PARAFUSO FRANCES 5/16X5 C/ AR | UNIDADE | 115 | 1,2000 | 138,00 | CISE |
| | parafusofrances 5/16x5" c/ arruela | | | | | |
| 5633 | LIXA P/ MADEIRA NUM. 200 | FOLHA | 58 | 0,8000 | 46,40 | NORTON |
| 5638 | FECHADURA CROM. INT. EXT. CHAV | UNIDADE | 10 | 33,5000 | 335,00 | ALIANÇA |
| 6521 | ESCORA DE EUCALIPTO 6,00 M | UNIDADE | 15 | 14,0000 | 210,00 | MADECOI |
| 6529 | TINTA PVA LATEX 18L BRANCO NEV | LATA | 2 | 142,8000 | 285,60 | CORALAR |
| | tinta PVA latex - 18 l - primeira linha - branco neve | | | | | |
| 6530 | TINTA PVA LATEX 18L PEROLA | LATA | 8 | 149,8000 | 1.198,40 | CORALAR |
| | tinta PVA latex - 18 l - primeira linha - prola | | | | | |

===== continua =====

Bomito



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

| COD | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--|---------|--------|----------|----------|---------|
| 6531 | PISO FRIO ANTEDEERRAPANTE 40X40 piso frio antiderrapante 40x40 cm- cermico - PEI III - branco mesclado c/ beje | METRO | 86 | 15.9500 | 1.371,70 | FIORANO |
| 6532 | AZULEJO CERAMICO PEI III 18X30 | METRO | 95 | 15.5000 | 1.472,50 | FIORANO |
| 6533 | BOIA PARA CAIXA D'AGUA | UNIDADE | 11 | 6.4500 | 70,95 | HERC |
| 6534 | LUVA 50MM SOLD | UNIDADE | 2 | 2.2000 | 4,40 | KRONA |
| 6535 | JOELHO 40MM 45G | UNIDADE | 5 | 3.8000 | 19,00 | KRONA |
| 6536 | ADAPTADOR C/ FRANGE 50MM 1 1/2 | UNIDADE | 60 | 9.2500 | 555,00 | KRONA |

===== continua =====

[Handwritten signatures and notes at the bottom of the page, including "Aquino", "Bando", and "Santos"]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|------------------------------|---------|--------|----------|----------|----------|
| 6537 | JOELHO 20MM 90G | UNIDADE | 60 | 0.3000 | 18.00 | KRONA |
| 6538 | LUVA 20 MM | UNIDADE | 60 | 0.3500 | 21.00 | KRONA |
| 6539 | LUVA 25 MM | UNIDADE | 60 | 0.5000 | 30.00 | KRONA |
| 6547 | CAIXA D'AGUA 1000L FIBRA | UNIDADE | 10 | 331.0000 | 3.310.00 | FORTILEV |
| 6548 | RALO SIFONADO | UNIDADE | 22 | 4.4500 | 97.90 | KRONA |
| 6549 | COLA P/ TUBO PVC 175G | UNIDADE | 5 | 4.9000 | 24.50 | KRONA |
| 6550 | TUBO PVC 40MM BRANCO VARA 6M | UNIDADE | 30 | 18.1500 | 544.50 | MAJESTIC |

==== continua =====

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|---|---------|--------|----------|----------|-----------|
| 6551 | TUBO PVC 75MM BRANCO VARA M | UNIDADE | 30 | 45,2800 | 1.358,40 | MAJESTIC |
| 6552 | TUBO PVC 100 MM BRANCO VARA 6M | UNIDADE | 30 | 47,4700 | 1.424,10 | MAJESTIC |
| 6553 | PADRAO DE ENTRADA BI FASICO C | UNIDADE | 1 | 973,0000 | 973,00 | PIPER |
| 6558 | TEIHA CERAMICA BRANCA CAPA E telhas cermica branca capa e bica redonda | UNIDADE | 223 | 1,1000 | 245,30 | SIMONASSI |
| 6738 | FITA VEDA ROSCA DE 50M | UNIDADE | 11 | 3,1000 | 34,10 | POLYSTIC |
| 6739 | JOELHO 25MM 90G | UNIDADE | 60 | 0,5000 | 30,00 | KRONA |
| 6740 | JOELHO 90G 100MM | UNIDADE | 60 | 3,4000 | 204,00 | KRONA |

----- continua -----

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|---|---------|-------|----------|-----------|---------------------|
| 9636 | TUOLO CERAMICO MACICO 10X20X5 | UNIDADE | 4.488 | 0,5500 | 2.468,40 | CERAMICA NILMAR |
| 9637 | JOELHO DE 50MM 90 G | UNIDADE | 10 | 2,5000 | 25,00 | KRONA |
| 9638 | PECA PARAJU APAR LIX 19X6CM | UNIDADE | 145 | 47,8800 | \$ 942,60 | MADEX |
| 9639 | PECA PARAJU APAR LIX 10X6CM | METRO | 282 | 27,8900 | 7.864,98 | MADEX |
| 9640 | RIPA PARAJU APAR LIX 3,8X1,5 | METRO | 1.233 | 4,2500 | 5.240,25 | MADEX |
| 9641 | RIPAO PARAJU APAR LIX 6X4CM | METRO | 34 | 10,0800 | 342,72 | MADEX |
| 9642 | PAVS DE CONCRETO RETANGULAR pav's de concreto retangular 6x10x20 cm, espessura 6 cm | UNIDADE | 8.315 | 0,9600 | 7.982,40 | PRE MOLDADOS MURIAE |

[Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00107/17 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit | VR total | MARCA |
|------|-----------------------------|---------|--------|---------|----------|-----------|
| 9643 | TABUA EUCALIPITO 30X 03CM | UNIDADE | 58 | 53,5500 | 3.105,90 | MADEX |
| 9644 | PREGO 18X30 | KILO | 40 | 7.5100 | 300,40 | GERDAU |
| 4110 | FERRO CAGO 4.2MM X 12M | UNIDADE | 264 | 6.2000 | 1.636,80 | GERDAU |
| 974 | FITA ISOLANTE 20M | UNIDADE | 5 | 4.8500 | 24,25 | FOXILUX |
| 1017 | TUBO PVC 25MM X 6 M | UNIDADE | 30 | 12,4400 | 373,20 | MAJESTIC |
| 3981 | TUBO PVC MARRON 20MM X 6M | UNIDADE | 33 | 9,2300 | 304,59 | MAJESTIC |
| 4120 | SELADOR MADEIRA 3.60 LITROS | GALAO | 3 | 64,9600 | 194,88 | COLORCRIL |

Valor total da proposta: R\$ 99.804,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00107/17 - PREGAO


17706147765

Código de validação



     

Validade da proposta 60 dias.

